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	                                           Wnioski pokontrolne

	Numer kontroli
	14/08

	Termin przeprowadzenia kontroli
	   od  4 do 18 kwietnia 2007 r.  

	Jednostka Kontrolowana
	Powiatowy Urząd Pracy w Opolu ul. Mjr Hubala 21

	Organ sprawujący nadzór nad jednostką

 kontrolowaną
	Prezydent Miasta Opola

	Imię nazwisko oraz stanowisko 

służbowe kierownika Jednostki 

Kontrolowanej 
	Antoni Duda – dyrektor Urzędu


	Imię, nazwisko oraz stanowisko

służbowe członków zespołu

kontrolnego
	Tadeusz Lech - główny specjalista

Małgorzata Jóźwin-Mazurek - podinspektor


                                                    Streszczenie

Celem kontroli była ocena prawidłowości wydatkowania środków na wynagrodzenia i wydatki rzeczowe za 2007 r. oraz sprawdzenie rzetelności prowadzonej ewidencji wydatków i sporządzanych sprawozdań. 


W okresie od stycznia 2007 r. do marca 2008 r. w jednostce przeprowadzonych zostało pięć kontroli zewnętrznych przez: 
- WUP Opole (kontrola realizacji projektów - stwierdzono brak zapisów dotyczących

   kwalifikalności wydatków, udzielono pisemnych wyjaśnień w tej sprawie),

-  Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej (kontrola realizacji projektów –  stwierdzono brak wyodrębnionej instrukcji obiegu dokumentów dla tego projektu, bez zaleceń),

-  PFRON Oddział w Opolu (wykorzystanie środków PFRON - bez zaleceń),

-  Archiwum Państwowe w Opolu (kontrola archiwum zakładowego - bez zaleceń),

-  WUP Opole (kontrola realizacji projektów - bez zaleceń).


      Na dzień 31.12.2007 r. w PUP zatrudnionych było 93 osoby na 89 etatach. Stan zatrudnienia na koniec 2007 r. był wyższy o 0,25 etatu w stosunku do stanu z dnia 01.01.2007 r. W 2007 r. istotne zmniejszenie stanu zatrudnienia nastąpiło w grupie pracowników zajmujących się ewidencją i wypłatą świadczeń. Wzrost zatrudnienia nastąpił natomiast w dziale pośrednictwa pracy oraz wśród pracowników do spraw realizacji instrumentów rynku pracy. W 2007 roku przyjęto do pracy jedenastu, a w 2008 r. trzech pracowników. Wszyscy przyjęci pracownicy posiadają założone akta osobowe i aktualne badania lekarskie. W aktach osobowych znajdują się również zaświadczenia o odbytych szkoleniach bhp.


     Oprócz środków na działalność bieżącą w 2007 r. PUP otrzymał środki na:

- wydatki inwestycyjne w kwocie 56.899,00 zł,

- program „Pracofonik” w kwocie 188.299,00 zł,

- program „ten drugi pierwszy raz” w kwocie 152.777,61 zł,

- składki na ubezpieczenie zdrowotne w kwocie 2.227.965,00 zł.



Z rozliczenia powyższych wydatków zostały sporządzone odrębne sprawozdania. 

W okresie objętym kontrolą PUP nie uzyskiwał wpływów z tytułu dochodów własnych.

          Stan początkowy na rachunku bieżącym wynosił „0” i był zgodny z ewidencją księgową. Łączna kwota środków przekazanych z Urzędu Miasta na działalność bieżącą w 2007 r. wynosiła 2.694.649,70 zł. Łączna kwota wydatków wykazana przez PUP w sprawozdaniu jest zgodna z łączną kwotą środków otrzymanych oraz z ewidencją księgową. Wydatki bieżące zostały zaewidencjonowane w dziewiętnastu paragrafach. Wykazane w sprawozdaniu dane dotyczące wydatków w poszczególnych paragrafach są zgodne z ewidencją księgową. Stan salda na rachunku bieżącym na dzień 31.12.2007 r. wynosił „0” i był zgodny z ewidencją księgową.
          W sprawozdaniu za 2007 r. jednostka kontrolowana wykazała stan zobowiązań w pięciu paragrafach na łączna kwotę 283.833,13 zł. W wyniku kontroli ustalono, że największą pozycję stanowiły zobowiązania dotyczące niezapłaconych podatków, składek ZUS i na Fundusz Pracy od wypłaconych w grudniu wynagrodzeń oraz zobowiązania z tytułu naliczonych „trzynastek”. Natomiast zobowiązanie w paragrafie 4280 w kwocie 50,00 zł dotyczyło zaległości za badania lekarskie pracowników. Wystawiona z dniem 31.12.2007 r. faktura wpłynęła do PUP w dniu 15.01.2008 r. i została uregulowana w dniu 17.01.2008 r.
Wydatki na wynagrodzenia w 2007 r. 
Wydatki w tym paragrafie stanowiły największą pozycję wszystkich wydatków. Łączna kwota tych wydatków wyniosła 1.905.148,42 zł. Dokonano szczegółowej analizy wynagrodzeń pięciu pracowników tj. dyrektora i zastępcy dyrektora PUP, głównej księgowej, inspektora ds. kadr oraz inspektora ds. płac. Wydatki na wynagrodzenia dla wyżej wymienionych pracowników wyniosły łącznie (Wyłączono na podstawie art. 5. ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej (Dz.U.01.112.1198))zł brutto. Porównano kwoty wynagrodzeń netto wykazane w indywidualnych kartach wynagrodzeń z kwotami przelewów figurującymi na wyciągach bankowych. Analizą objęto wszystkie wydatki figurujące na wyciągach bankowych za okres od października do grudnia 2007 r. Ogółem sprawdzono 48 wyciągów bankowych. Wszystkie kwoty figurujące na wyciągach bankowych były zgodne z kwotami wykazanymi w indywidualnych kartach wynagrodzeń. 
Kategorie zaszeregowania oraz stawki wynagrodzenia zasadniczego pracowników przyjętych do pracy w tym okresie są zgodne z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 2 sierpnia 2005 r. 
 Wydatki rzeczowe w 2007 r.
Kontrolą objęto pięć paragrafów w których zaewidencjonowane  wydatki były największe. Łączna kwota wydatków zaewidencjonowanych w tych paragrafach wyniosła 160.331,38 zł, co stanowi 5,95% wszystkich wydatków bieżących. Szczegółową analizą objęto wszystkie wydatki zaewidencjonowane w tych paragrafach w grudniu 2007 r. Wszystkie wydatki zaewidencjonowano zgodnie z klasyfikacją budżetową. Wszystkie faktury były opisane, sprawdzone, zadekretowane oraz zatwierdzone do wypłaty.

Paragraf 4210- zakup materiałów i wyposażenia.

Wydatki ogółem wyniosły 65.758,00 zł. W grudniu zaewidencjonowano 19 operacji księgowych na łączną kwotę 16.328,27 zł. Poszczególne wydatki dotyczyły zakupu krzeseł, foteli, szafy kartotekowej, niszczarki, tablic i znaków bhp, tonerów, kalendarzy, komentarzy, prenumeraty Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego oraz różnych pism fachowych. 
Paragraf 4260 – zakup energii
Wydatki ogółem wyniosły 46.684,97 zł. W grudniu zaewidencjonowano 8 operacji księgowych na łączną kwotę 8.311,80 zł. Poszczególne wydatki dotyczyły opłat za energię cieplną, elektryczną oraz wodę. 

Paragraf 4300- zakup usług pozostałych

Wydatki ogółem wyniosły 16.662,15 zł. W grudniu zaewidencjonowano 15 operacji księgowych na łączną kwotę 5.450,17 zł. Poszczególne wydatki dotyczyły opłat pocztowych, za monitorowanie obiektu, wynajem garażu od Urzędu Wojewódzkiego, prowadzenie rachunku bankowego, RTV, mycie samochodu, abonament parkingowy, wywóz śmieci, wykonanie pieczątek, montaż szaf i rolek, wyrób kluczy. 
Paragraf 4370 - zakup usług telekomunikacyjnych

Wydatki ogółem wyniosły 20.227,86 zł. W grudniu zaewidencjonowano 2 operacje księgowe na łączną kwotę 2.106,40 zł. Wydatki te dotyczyły opłat za usługi telekomunikacyjne.

Paragraf 4410 – podróże służbowe krajowe

Wydatki ogółem wyniosły 10.998,40 zł. W grudniu zaewidencjonowano 2 operacje księgowe na łączną kwotę 1.562,88 zł. Wydatki te dotyczyły rozliczenia delegacji pracowników z tytułu wyjazdów na kontrole, konsultacje, konferencje, uczestnictwo w Klubach Pracy,  przewożenie list wypłat oraz rozliczenia biletów MZK. 
Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych w 2007 r.

          Stan początkowy środków pieniężnych na dzień 01.01.2007 r. wynosił 7.053,92 zł i był zgodny z kwotą wykazaną na koncie księgowym jako bilans otwarcia. W sporządzonym sprawozdaniu jednostka kontrolowana wykazała, że w tym paragrafie wydatki budżetowe wyniosły 71.051,28 zł. Powyższa kwota wydatków w całości dotyczyła odpisów na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych. Wykazana w sprawozdaniu kwota faktycznie przekazana została z rachunku podstawowego jednostki na rachunek funduszu w ustawowych terminach. 

Łączna kwota wpływów wyniosła 153.136,71 zł. Na sumę tę oprócz dokonanych odpisów i stanu początkowego środków pieniężnych składały się także spłaty pożyczek, odsetki bankowe oraz odpis od wynagrodzeń finansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego dla pracowników zatrudnionych w ramach realizacji programu. Wpływów z innych źródeł nie stwierdzono. Zaewidencjonowane rozchody wyniosły 144.552,61 zł. Środki wydatkowane były na pożyczki mieszkaniowe, dopłaty do wczasów, kolonii, obozów, wycieczek, podatki od tych dopłat, zakup biletów do kina, zakup paczek świątecznych i żywnościowych dla emerytów, organizację spotkań przedświątecznych z pracownikami i emerytami. Innych wydatków nie stwierdzono.
Analizie poddano także świadczenia wypłacone pięciu pracownikom, których przedmiotem kontroli były wypłacone wynagrodzenia. Ustalono, że osobom tym  wypłacono dofinansowania do wczasów w kwotach po 113,40 zł i 197,36 zł oraz  dofinansowania do wycieczki w kwotach po 308 zł. Stan środków pieniężnych na dzień 31.12.2007 r. według ewidencji księgowej wynosił 8.584,10 i był zgodny z saldem wykazanym w dokumentacji bankowej.
W dniu 28 kwietnia 2008 r. protokół kontroli doręczono dyrektorowi PUP. Zastrzeżeń do ustaleń zawartych w protokole kontroli nie wniesiono. W związku z tym, iż w wyniku kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości proponuje się nie wydawać zaleceń pokontrolnych.

	Sporządził:

(Kontrolujący)

Data:
	Sprawdził:

(Główny Specjalista)

Data:


	Zatwierdził:

(Naczelnik Wydziału)

Data:


           Uwagi Naczelnika WKWiA:

            .................................................................................................................

            .................................................................................................................

	Akceptuję wnioski i zalecenia:

(Prezydent)

Data:


           Uwagi Prezydenta:

             .................................................................................................................

            ..................................................................................................................
            ..................................................................................................................
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